PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 октября 2019 года

2760
О внесении изменения в постановление Администрации города от 23.10.2018 № 2323

Руководствуясь статьями 265, 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, в целях организации и осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление Администрации города от 23.10.2018 № 2323 «Об утверждении Положения о порядке осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю Администрацией города Димитровграда Ульяновской области» (далее - постановление) следующее изменение:

Пункт 1.2. раздела 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«1.2.Предметом деятельности Администрации города по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля (далее - контрольная деятельность) является:

- контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных учреждений;

- контроль за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета города Димитровграда Ульяновской области (далее - бюджет города), муниципальных контрактов;

- контроль за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета города, а также в случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации, условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения муниципальных контрактов;

- контроль за достоверностью отчетов о результатах предоставления и (или) использования бюджетных средств (средств, предоставленных из бюджета города), в том числе отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов об исполнении муниципальных заданий, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из бюджета города.».
2.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава города

 Б.С.Павленко